
AF ul. Borowska 138
50-552 Wrocław
www.gov.pl/web/kwpsp-wroclaw

WT.2370.26.2024
Wrocław, 24 października 2024 r. 

INFORMACJA
dla

WYKONAWCÓW

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. Automatyczne przyrządy rozpoznawania skażeń

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od Wykonawców 
następujące pytania, na które udziela się wyjaśnień na podstawie art. 284 
ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych:

Pytanie 1
Prosimy o zmianę w SWZ dotychczasowej treści Rozdziału VII oraz § 3 
projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) na następującą:
„Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot umowy w terminie 40 
dni od daty zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 20.12.2024 r.”

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2
W nawiązaniu do wymagania zawartego w punkcie c) Załącznika nr 2 do 
SWZ o treści :
„...oraz sygnalizować na wbudowanym wyświetlaczu fakt ich wykrycia, a 
także wskazywać ich progowe stężenia (w mg/m3) w analizowanej 
atmosferze”
prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zaakceptuje przyrząd pomiarowy, 
który fakt wykrycia BST sygnalizuje przez zapalenie się odpowiednich diod 
świetlnych na wbudowanym wyświetlaczu, a także sygnalizuje 
przekroczenie w poszczególnych kanałach pomiarowych ich progowych 
koncentracji, których wartości wyrażone w mg/m3 odpowiadające 
sygnalizowanym progom, wskazane są w instrukcji obsługi przyrządu ?

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający zaakceptuje powyższe rozwiązanie.

Pytanie 3
Prosimy o zmianę dotychczasowej treści ust. 8 oraz ust. 10 w §5 Załącznika 
Nr 4 do SWZ (UMOWA NR WT.2372....2024) z dotychczasowej, na 
następującą :



2

„ 8. Wszelkie naprawy objęte gwarancją przeprowadzane będą na koszt 
Wykonawcy w miejscu lokalizacji sprzętu lub w siedzibie Wykonawcy albo 
w serwisie Producenta w jego siedzibie. O sposobie i miejscu naprawy 
decydował będzie WYKONAWCA.”
„10. Czas reakcji Wykonawcy/serwisu od chwili zgłoszenia wady nie może 
być dłuższy niż 3 dni robocze od dnia powiadomienia.. Przez czas reakcji 
rozumie się dotarcie Wykonawcy/serwisu do siedziby Użytkownika lub 
przemieszczenie sprzętu do siedziby Wykonawcy/serwisu. Strony 
dopuszczają zgłaszanie wad w formie e-mail. Czas usunięcia wady nie może 
być dłuższy niż 14 dni roboczych od dnia przekazania sprzętu 
Wykonawcy/serwisowi oraz nie może być dłuższy niż 30 dni robocze – w 
przypadku wykonywania tych czynności przez serwis PRODUCENTA w jego 
siedzibie. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy Wykonawca nie 
będzie mógł dotrzymać ww. terminów na naprawę, warunki szczegółowe 
naprawy ustali indywidualnie z Użytkownikiem, sporządzając na tę 
okoliczność protokół z ustaleń wraz z określeniem nowego terminu 
wykonania naprawy, którego niedotrzymanie będzie skutkowało 
naliczeniem kar umownych zgodnie z § 7.”

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §5 ust. 8 i 10 Załącznika
nr 4 Projekt umowy i uwzględni ją przy podpisywaniu umowy z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą. 
W związku z powyższym Zamawiający jednocześnie dodaje w §5 Załącznika
nr 4 Projekt umowy ust. 18 w brzmieniu:
„18. O ile w umowie jest mowa o dniach roboczych należy przez to rozumieć 
dni kalendarzowe z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 
określonych w ustawie z dnia 18 stycznia 1951r. o dniach wolnych od pracy.”

Pytanie 4
Prosimy o zmianę treści § 7 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ na następującą:
„Jeżeli zwłoka w realizacji przedmiotu umowy przekroczy 7 dni, Zamawiający 
ma prawo odstąpić od umowy ze skutkiem określonym w § 7 ust. 3. 
Zamawiający nie będzie zobowiązany zwrócić Wykonawcy kosztów, jakie 
Wykonawca poniósł w związku z umową. Odstąpienie wymaga, pod 
rygorem nieważności, formy pisemnej lub elektronicznej i przysługiwać 
będzie Zamawiającemu nie później niż do 31.01.2025 r.”

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia
i powinny zostać uwzględnione przy sporządzaniu oferty.

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu
st. bryg. Andrzej Fischer
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2024-10-24T13:26:32+0000
	ANDRZEJ PIOTR FISCHER




